Credo.

Offertorium Matth. 16, 18-19 Tu es Petrus, et super hanc petram aedificábo Ecclésiam meam: et portae ínferi non praevalébunt adverſus eam: et tibi dabo claves regni caelórum.

Secreta

ECCLÉSIAE tuae, quaésumus, Dómine, preces et hóstias beáti Petri Apóstoli comméndet orátio: ut, quod pro illis glória celebrámus, nobis prospicit ad véniam. Per Dóminum.

Pro S. Paulo
Secreta

APÓSTOLI tui Pauli précibus, Dómine, plebis tuae dona sanctífica: ut, quae tibi tuo grata sunt institúto, gratióra fiant patrocínio supplicántis. (Per Dóminum).

Deinde, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae, ut supra.

Praefatio de Apostolis.

Communio Matth. 16, 18 Tu es Petrus, et super hanc petram aedificábo Ecclésiam meam.

Postcommunio

LAETÍFICET nos, Dómine, munus oblátum: ut, sicut in Apóstolo tuo Petro te mirábilem praedicámus ; sic per illum tuae sumámus indulgéntiae largítatem. Per Dóminum.

Pro S. Paulo
Postcommunio

SANCTIFICÁTI, Dómine, salutári mystério: quaésumus ; ut nobis ejus non desit orátio, cuius nos donásti patrocínio gubernári. (Per Dóminum).

Deinde, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae, ut supra ; et de ea legitur Evangelium in fine, juxta Rubricas.

* In Sabbato, nisi annus fuerit bissextilis, additur Commemoratio Vigiliae anticipatae S. Matthiae, ut die sequenti notatur. Haec autem Commemoratio Vigiliae in Sabbato, ut supra, fit etiam extra Quadragesimam, addito tamen ultimo Evangelio de Vigilia. Et hoc in casu, post Tertiam extra Chorum legitur Missa de Festo sine Commemoratione Vigiliae, et in Choro post Nonam dicitur Missa de Vigilia sine Commemoratione Festi, additis in Missa Vigiliae 2a Oratione de sancta Maria Concéde, et 3a contra persecutores Ecclesiae, vel pro Papa. Missae vero privatae in Quadragesima ad libitum dici possunt, vel de Festo, vel de Feria, vel de Vigilia ; extra Quadragesimam, vel de Festo, vel de Vigilia, juxta Rubricas.

Die 23 Februarii
S. PETRI DAMIANI

Episcopi, Confessoris et Ecclesiae Doctoris

Duplex

Missa In médio, de Communi Doctorum, praeter Orationem sequentem, et dicitur Credo.

Oratio

P

CONCÉDE nos , quaésumus, omnípotens Deus: beáti Petri Cónfessóris tui atque Pontíficis mónta et exémpia sectári ; ut per terréstrium rerum contémptum aetérna gáudia conseqámur. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae in Missis non conventionalibus.

Secreta

C

SANCTI Petri Pontíficis tui atque Doctóris nobis, Dómine, pia non desit orátio: quae et múnera nostra concíliet ; et tuam nobis indulgéntiam semper obtíneat. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Feriae, si venerit in Quadragesima, et Vigiliae, ut supra.

Postcommunio

C

UT nobis, Dómine, tua sacrificia dent salútem: beátus Petrus Póntifex tuus et Doctor egrégius, quaésumus, precátor accédat. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Feriae, si venerit in Quadragesima, et Vigiliae, ut supra ; ac de ea legitur Evangelium in fine, juxta Rubricas.

* Nisi annus fuerit bissextilis, vel etiam in anno bissextili si hodie fuerit Sabbatum, additur Commemoratio Vigiliae, ut in Missa sequenti. Haec autem Commemoratio Vigiliae in utroque casu fit etiam extra Quadragesimam, addito ultimo Evangelio de ipsa Vigilia. Et, in utroque pariter casu, extra Quadragesimam, Missa conventualis de Festo legitur extra Chorum post Tertiam sine Commemoratione Vigiliae, et in Choro post Nonam dicitur Missa de Vigilia sine Commemoratione Festi. Missae vero privatae in Quadragesima ad libitum dici possunt, vel de Festo, vel de Feria, vel de Vigilia ; extra Quadragesimam, vel de Festo, vel de Vigilia, juxta Rubricas.

**Eadem die 23 vel die 24 Februarii
IN VIGILIA
S. MATTHIAE**

Apostoli

Missa Ego autem, de Communi in Vigiliis Apostolorum.

Si haec Vigilia occurrat in Quadragesima, de Vigilia non dicitur Missa conventualis, sed fit tantum Commemoratio in omnibus Missis, praeter conventualem de Festo occurrenti, si habeatur, et in Missa de Feria in fine legitur Evangelium ejusdem Vigiliae. Missae autem privatae, praeterquam in Feria IV Cinerum, dici possunt tum de Feria Quadragesimae, tum de Vigilia, juxta Rubricas.

**Die 24 vel 25 Februarii
S. MATTHIAE**

Apostoli

Duplex II classis

* Hodie, in Quadragesima, in Choro post Tertiam dicitur Missa conventualis de Festo, et extra Chorum post Nonam legitur Missa de Feria ; de qua tamen prohibentur Missae privatae.

Introitus Ps. 138, 17

MIHI autem nimis honoráti sunt amíci tui, Deus: nimis confortátus est principátus eórum. **Ps. ibid., 1-2**
Dómine, probásti me, et cognovísti me: tu cognovísti sessiónem meam, et resurrectiōnem meam. **V/. Glória Patri.**

Oratio

DEUS, qui beátum Matthíam Apostolórum tuórum collégio sociásti: tríbue, quaésumus ; ut ejus interventiōne, tuae circa nos pietatis semper víscera sentiámus. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae in Missis non conventionalibus.

Léctio Actuum Apostolórum.
Act. 1, 15-26

IN diébus illis exsúrgens Petrus in médio fratrum, dixit (erat autem turba hóminum simul, fere centum vigínti): Viri fratres, opótet impléri Scriptúram, quam praedíxit Spíritus Sanctus per os David de Juda, qui fuit dux eórum, qui comprehendérunt Jesum: qui connumerátus erat in nobis, et sortítus est sortem ministérii hujus. Et hic quidem possédit agrum de mercéde iniquitátis, et suspénsus crépuit médius: et diffusa sunt ómnia víscera ejus. Et notum factum est ómnibus habitántibus Jerúsalem, ita ut appelláretur ager ille, lingua eórum, Hacéldama, hoc est, ager sanguinis. Scriptum est enim in libro Psalmórum: Fiat commorátio eórum desépta, et non sit qui inhábitet in ea: et episcopátum ejus accípiat alter. Opótet ergo ex his viris, qui nobíscum sunt congregáti in omni témpore, quo intrávit et exívit inter nos Dóminus Jesus, incípiens a baptísmate Joánnis usque in diem, qua assúmptus est a nobis, testem resurrectiōnis ejus nobíscum fíeri unum ex istis. Et statuérunt duos, Joseph qui vocabáratur Bársabas, qui cognominátus est Justus, et Matthíam. Et orántes dixerunt: Tu, Dómine, qui corda nosti ómnium, osténde, quem élégeris ex his duóbus unum, accípere locum ministérii hujus, et apostolátus, de quo praevaricátus est Judas, ut abíret in locum suum. Et dedérunt sortes eis, et cécidit sors super Matthíam, et annumerátus est cum úndecim

Graduale Ps. 138, 17-18 Nimis honoráti sunt amíci tui, Deus: nimis confortátus est principátus eórum. **V/.**
Dinumerábo eos: et super arénam multiplicabúntur.

Tractus Ps. 20, 3-4 Desidérium ánimae ejus tribuísti ei: et voluntáte labiórum ejus non fraudásti eum. **V/.**
Quóniam praevenísti eum in benedictiónibus dulcéinis. **V/.** Posuísti in cápite ejus corónam de lápide
pretiósio.

In Missis votivis ante Septuagesimam vel post Pentecosten, omissa Tractu, post Graduale, dicitur:
Allelúa , allelúa. **V/.** **Ps. 32, 1** Gaudéte, justi, in Dómino ; rectos decet collaudátio. Allelúa.

+ Sequéntia sancti Evangélii secundum Matthaéum.
Matth. 11, 25-30

IN illo témpore: Respóndens Jesus, dixit: Confítor tibi, Pater, Dómine caeli et terrae, quia abscondísti
haec a sapiéntibus et prudéntibus, et revelásti ea párvulis. Ita Pater: quóniam sic fuit plácitum ante te.
Omnia mihi trádita sunt a Patre meo. Et nemo novit Fílium, nisi Pater: neque Patrem quis novit, nisi Fílius,
et cui volúerit Fílius reveláre. Veníte ad me omnes, qui laborátis, et oneráti estis, et ego refíciám vos. Tóllite
jugum meum super vos, et díscite a me, quia mitis sum, et húmiliis córde: et inveniétis réquiem animábus
vestris. Jugum enim meum suáve est, et onus meum leve.

Credo.

Offertorium Ps. 44, 17-18 Constítues eos príncipes super omnem terram: mémores erunt nóminis tui,
Dómine, in omni progénie et generatióne.

Secreta

HÓSTIAS tibi, Dómine, quas nómini tuo sacrándas offérimus, sancti Matthiae Apóstoli tui prosequátur
oratio: per quam nos expiári fáctias, et deféndi. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae, ut supra.

Praefatio de Apostolis.

Communio Matth. 19, 28 Vos, qui secúti estis me, sedébitis super sedes, judicántes duódecim tribus Israël.

Postcommunio

PRAESTA, quaésumus, omnípotens Deus: ut per haec sancta, quae súmpsimus, interveniente beáto
Matthía Apóstolo tuo, véniā consequámur et pacem. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae, ut supra ; et de ea legitur Evangelium in fine, juxta
Rubricas.

Tempore autem Paschali, Introitus, Allelúa cum suis versibus post Epistolam, Offertorium et Communio
sumuntur ex Missa Protexísti, de Communi Martyrum 1 loco , reliqua dicuntur ut supra.

Die 27 vel 28 Februarii
S. GABRIELIS
A VIRGINE PERDOLENTE

Confessoris

Duplex

Introitus **Eccli. 11, 13**

OCULUS Dei respéxit illum in bono, et eréxit eum ab humilitáte ipsíus, et exaltávit caput ejus ; et miráti sunt
in illo multi, et honoravérunt Deum. **Ps. 72, 1** Quam bonus Israël Deus his, qui recto sunt corde ! **V/.** Glória
Patri.

Oratio

DEUS, qui beatum Gabrielem dulcissimae Matris tuae dolores assidue recolere docuisti, ac per illam sanctitatis et miraculorum gloria sublimasti: da nobis, ejus intercessione et exemplo; ita Genitricis tuae consociari flentibus, ut materna ejusdem protectione salvemur: Qui vivis.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae in Missis non conventionalibus.

Lectio Epistolae beati Joannis Apostoli.

1 Joann. 2, 14-17

CARÍSSIMI: Scibo vobis, juvenes, quoniam fortes estis, et verbum Dei manet in vobis, et vicistis malignum. Nolite diligere mundum neque ea, quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est caritas Patris in eo: quoniam omne, quod est in mundo, concupiscencia carnis est, et concupiscencia oculorum, et superbia vitae: quae non est ex Patre, sed ex mundo est. Et mundus transit et concupiscencia ejus. Qui autem facit voluntatem Dei, manet in aeternum.

Graduale Ps. 30, 20 Quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine, quam abscondisti timentibus te! **V.** Perfecisti eis, qui sperant in te, in conspectu filiorum hominum.

Alleluja, alleluja. **V/. Ps. 8, 6-7** Minuisti eum, Domine, paulo minus ab Angelis: gloria et honore coronasti eum: et constituisti eum super opera manuum tuarum. Alleluja.

Post Septuagesimam, omissis Alleluja et Versu sequenti, dicitur

Tractus Ps. 83, 6-7, 11 et 13 Beatus vir, cuius est auxilium abs te: ascensiones in corde suo dispousit, in valle lacrimarum, in loco, quem posuit. **V/.** Elagi abjectus esse in domo Dei mei: magis quam habitare in tabernaculis peccatorum. **V/.** Non privabit bonis eos, qui ambulant in innocentia: Domine virtutum, beatus homo, qui sperat in te.

Tempore autem Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dicitur:

Alleluja, alleluja. **V/. Ps. 8, 6-7** Minuisti eum, Domine, paulo minus ab Angelis: gloria et honore coronasti eum: et constituisti eum super opera manuum tuarum. Alleluja. **V/. Eccli. 11, 24** Benedictio Dei in mercudem justi festinat, et in hora veloci processus illius fructificat. Alleluja.

+ Sequentia sancti Evangelii secundum Marcum.

Marc. 10, 13-21

IN illo tempore: Offerebant Iesu parvulos, ut tangeret illos. Discipuli autem comminabantur offerentibus. Quos cum vidernet Jesus, indigne tulit et ait illis: Sinite parvulos venire ad me, et ne prohibueritis eos: talium enim est regnum Dei. Amen, dico vobis: Quisquis non reciperit regnum Dei velut parvulus, non intrabit in illud. Et complexans eos et imponens manus super illos, benedicbat eos. Et cum egressus esset in viam, procurrens quidam genu flexo ante eum, rogabat eum: Magister bone, quid faciam, ut vitam aeternam percipiam? Jesus autem dixit ei: Quid me dicis bonum? Nemo bonus, nisi unus Deus. Praecesta nosti: Ne adulteres, ne occidas, ne fureris, ne falsum testimoniun dixeris, ne fraudem feceris. Honora patrem tuum et matrem. At ille respondens, ait illi: Magister, haec omnia observavi a iuventute mea. Jesus autem intuitus eum, dilexit eum et dixit ei: Unum tibi deest: vade, quaecumque habes vende et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo: et veni, sequere me.

Offertorium Ps. 115, 16-17 O Domine, quia ego servus tuus, et filius ancillae tuae: dirupisti vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis.

Secreta

SALUTAREM hostiam, in memoriam sancti Gabrieles tibi, Domine, offerentes, fac nos sacrificium mortis tuae rite recolere, ac, meritis perdolentis Virginis, ejusdem sacrificii fructum copiose percipere: Qui vivis.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae, ut supra.

Communio Apoc. 3, 20 Ecce sto ad ostium et pulso: si quis audierit vocem meam, et aperuerit mihi januam, intrabo ad illum, et cenabo cum illo, et ipse tecum.

Postcommunio

QUAS tibi, Domine, in festivitate sancti Gabrieles Confessoris tui, pro collatis donis gratias agimus: suscipe

propitius per manus gloriósae semper Vírginis Mariae ; ex qua carnem illam assumpsisti, cuius in hoc salutári convívio merúimus gustáre dulcédinem: Qui vivis.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae, ut supra ; et de ea legitur Evangelium in fine, juxta Rubricas.

FESTA MARTII

* Ante Qu adragesimam, prima die mensis in qua fiat Officium de Feria communi, et primo resumenda non sit Missa praecedentis Dominicae impedita, in Choro post Primam dicitur Missa conventionalis pro Defunctis, juxta Rubricas, et in Missis privatis, quae non sint Defunctorum, paenultimo loco dicitur Oratio Fidélium.

Die 4 Martii S. CASIMIRI

Confessoris

Semiduplex

Missa Os justi, de Communi Confessoris non Pontificis 1 loco, praeter Orationem sequentem.

Oratio

P

DEUS, qui inter regáles delícias et mundi illécebras, sanctum Casimírum virtúte constántiae roborásti: quaésumus ; ut ejus intercessióne fidéles tui terréna despícant, et ad caeléstia semper aspirént. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae in Missis non conventionalibus.
Deinde Commemoratio S. Lucii I Papae et Martyris.

Oratio

GREGEM tuum, Pastor aetérne, placátus inténde: et per beátum Lúcium Mártym tuum atque Summum Pontíficem, perpétua protectióne custódi ; quem totíus Ecclésiae praestítisti esse pastórem. Per Dóminum.

Secreta

C

LAUDIS tibi, Dómine, hóstias immolámus in tuórum commemoratióne Sanctórum: quibus nos et praeséntibus éxui malis confídimus et futúris. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriae et S. Lucii, ut supra.

Pro S. Lucio

Secreta

OBLÁTIS munéribus, quaésumus, Dómine, Ecclésiam tuam benígnus illúmina: ut, et gregis tui profíciat ubíque succéssus, et grati fiant nómini tuo, te gubernánte, pastóres. Per Dóminum.

Postcommunio

C

REFÉCTI cibo potúque caeléstí, Deus noster, te súpplices exorámus: ut, in cuius haec commemoratióne percépimus, ejus muniámur et précibus. Per Dóminum.